
ZÁPIS Č. 1N/2005 (165) 
Z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT KONANÉHO DNE  25. ŘÍJNA 2005 

V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VUT V BRNĚ, ANTONÍNSKÁ 1 
 
Přítomni:   viz prezenční listina (celkem 24 senátorů) 
        
Hosté:    rektor Vrbka, prorektoři Jančář, Rais, Švec, Kazelle 

    Doc. Ing. František Zbořil, CSc. – předseda bývalého AS VUT 
    RNDr. Pavel Dobis, CSc. – předseda PK bývalého AS VUT 

Členové volební komise pro volby do AS VUT: 
RNDr. Božena KÁBELOVÁ – předsedkyně  
doc. Ing. Jiří VALA, CSc. / FAST 
Dr. Ing. Michal JAROŠ / FSI 
Soňa BRUDNÁ (studentka) / FEKT 
Ing. Tomáš VOJNAR, Ph.D. / FIT 
Ing. Petr KOSTIHA  / FA 
Ing. Vítězslav FRANK  / FCH 
Ing. Stanislav ŠKAPA, Ph.D. / FP 
Ak. soch. Tamara BUGANSKÁ / FaVU 

 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
1. Zahájení zasedání  
2. Souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů AS VUT  
3. Slib zvolených členů AS VUT a předání osvědčení o členství v AS VUT 
4. Volba předsedy AS VUT 
5. Volba místopředsedů AS VUT 
6. Předání kandidátní listiny pro volbu kandidáta na jmenování rektorem předsedovi AS VUT a svolání 

shromáždění akademické obce VUT 
7. Jmenování delegátů do Rady vysokých škol 
8. Stanovení termínu prvního řádného zasedání AS VUT 
9. Různé 
 
 
AD 1) ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 
Podle Volebního a jednacího řádu AS VUT jednání zahájila a řídila předsedkyně volební komise VUT 
pro volby do AS VUT RNDr. Božena Kábelová, která přivítala všechny přítomné a seznámila je 
s programem ustavujícího zasedání AS VUT.  
 
 
AD 2) SOUHRNNÁ ZPRÁVA O VÝSLEDKU VOLEB A PŘEDSTAVENÍ ZVOLENÝCH ČLENŮ AS VUT  
Volby do Akademického senátu VUT pro funkční období říjen 2005 až říjen 2008 se uskutečnily na 
všech fakultách v týdnu od 10. 10. 2005 do 14. 10. 2005. Dne 18. října 2005 se uskutečnilo zasedání 
volební komise VUT, která zhodnotila průběh voleb, provedla kontrolu předložených protokolů o volbách 
a následně se vyjádřila k platnosti voleb. 

RNDr. Kábelová přednesla Souhrnnou zprávu volební komise VUT v Brně o výsledku voleb do 
Akademického senátu VUT v Brně pro funkční období 2005 až 2008, v níž volební komise VUT 
konstatovala, že volby do AS VUT na všech fakultách VUT jsou platné. Souhrnná zpráva volební komise 
VUT a Zápis z jednání volební komise VUT ze dne 18. 10. 2005 jsou uloženy v kanceláři AS VUT.  

Dále RNDr. Kábelová představila nově zvolené členy AS VUT: 
 
ČLENOVÉ AS VUT PRO FUNKČNÍ OBDOBÍ 2005 AŽ 2008: 
 



FAST 
Doc. RNDr. Josef DALÍK, CSc. 
Ing. Jana KORYTÁROVÁ, Ph.D. 
Petr DONTH – student 

FSI 
RNDr. Pavel POPELA, Ph.D. 
Ing. Jan ROUPEC, Ph.D. 
Daniela ČECHOVÁ – studentka 

FEKT 
Doc. Ing. Eva GESCHEIDTOVÁ, CSc. 
RNDr. Vlasta KRUPKOVÁ, CSc. 
Tomáš ŽABKA – student 

FIT 
Doc. Dr. Ing. Petr HANÁČEK 
Doc. Ing. Jiří KUNOVSKÝ, CSc. 
Jakub MAHDAL – student 

FCH 
Doc. Ing. Miloslav PEKAŘ, CSc. 
Prof. RNDr. Milada VÁVROVÁ, CSc. 
Jan MYŠULKA – student 

FP 
Ing. Helena HANUŠOVÁ, CSc. 
Ing. Stanislav ŠKAPA, Ph.D. 
Veronika DONTHOVÁ – studentka 

FA 
Ing. arch. Jan HRUBÝ, CSc. 
Doc. Ing. Zdeňka LHOTÁKOVÁ, CSc. 
Ing. arch. Petr KOCIÁN – student doktorského studia 

FaVU 
Doc. MgA. Petr KVÍČALA 
PhDr. Jana SPOUSTOVÁ 
Petr DUB, DiS. – student  
 
 
AD 3) SLIB ZVOLENÝCH ČLENŮ AS VUT A PŘEDÁNÍ OSVĚDČENÍ O ČLENSTVÍ V AS VUT 
Nově zvolení členové AS VUT podepsali Slib člena AS VUT a RNDr. Kábelová jim předala osvědčení 
o zvolení členem AS VUT. 
 
 
AD 4) VOLBA PŘEDSEDY AS VUT 
Tajná volba předsedy AS VUT se uskutečnila podle Přílohy č. 1 k VJŘ AS VUT – Volebního 
řádu pro volbu předsedy a místopředsedů AS VUT. Členové volební komise VUT předali 
členům AS VUT volební lístky pro volbu předsedy AS – abecední seznam všech členů komory 
akademických pracovníků. Předseda AS VUT je volen z členů KAP všemi členy AS VUT. 
RNDr. Kábelová zrekapitulovala způsob vyplňování volebního lístku; následně byli z volebních 
lístků vyškrtnuti všichni členové AS, kteří s kandidaturou na předsedu AS VUT nesouhlasili.  
Na volebním lístku zůstali čtyři kandidáti: doc. RNDr. Josef Dalík, CSc., doc. Dr. Ing. Petr 
Hanáček, doc. Ing. Zdeňka Lhotáková, CSc. a prof. RNDr. Milada Vávrová, CSc. Všichni výše 
uvedení kandidáti na předsedu AS VUT se představili a přednesli své názory na budoucí činnost 
AS VUT. Následovala vlastní volba, po které volební komise VUT sečetla odevzdané hlasy 
a RNDr. Kábelová oznámila výsledek hlasování. 

 2



Výsledek hlasování – I. kolo volby předsedy AS VUT: 
doc. Ing. Zdeňka Lhotáková, CSc. – 10 hlasů 
doc. RNDr. Josef Dalík, CSc. – 7 hlasů 
doc. Dr. Ing. Petr Hanáček – 4 hlasy 
prof. RNDr. Milada Vávrová, CSc. – 2 hlasy 
1 hlasovací lístek platný, ale nevolil žádného kandidáta 

Volební komise konstatovala, že ani jeden z kandidátů nezískal nadpoloviční většinu hlasů, a proto nebyl 
předseda AS VUT zvolen.  

Dále se uskutečnilo II. kolo volby předsedy AS VUT: členové AS VUT obdrželi volební lístky pro 
II. kolo volby, ve kterých číselně označili první tři kandidáty, kteří v prvním kole obdrželi nejvyšší počet 
hlasů;  volbu provedli vepsáním jména kandidáta pod jmenný seznam uvedený na volebním lístku. Po 
provedení vlastní volby volební komise VUT sečetla odevzdané hlasy a RNDr. Kábelová oznámila 
výsledek hlasování. 
Výsledek hlasování – II. kolo volby předsedy AS VUT: 
doc. RNDr. Josef Dalík, CSc. – 15 hlasů 
doc. Ing. Zdeňka Lhotáková, CSc. –  6 hlasů 
doc. Dr. Ing. Petr Hanáček – 2 hlasy 
1 hlasovací lístek platný, ale nevolil žádného kandidáta 

Volební komise konstatovala, že ve II. kole byl předsedou AS VUT v Brně  počtem 15ti hlasů zvolen 
doc. RNDr. Josef Dalík, CSc.  
 
 
AD 5) VOLBA MÍSTOPŘEDSEDŮ AS VUT 
 
Volby místopředsedů AS VUT se uskutečnily podle Přílohy č. 1 k VJŘ AS VUT – Volebního řádu pro 
volbu předsedy a místopředsedů AS VUT. 
 

 Volba předsedy KAP –  místopředsedy AS VUT  
Předsedu KAP volili pouze akademičtí pracovníci, kteří obdrželi od členů volební komise volební lístky 
se seznamem jmen všech členů KAP. Po vyškrtnutí akademických pracovníků, kteří nesouhlasili 
s kandidaturou na předsedu KAP AS VUT, zůstali na volebních lístcích doc. Ing. Zdeňka Lhotáková, 
CSc. a doc. Dr. Ing. Petr Hanáček. RNDr. Kábelová opět zrekapitulovala způsob volby a po provedení 
vlastní volby (členové AS VUT vepsali na volební lístek pod jmenný seznam členů KAP jméno voleného 
kandidáta) sečetla volební komise VUT odevzdané hlasy s následujícím výsledkem.  

Výsledek hlasování – I. kolo volby předsedy KAP –  místopředsedy AS VUT: 
doc. Dr. Ing. Petr Hanáček – 8 hlasů 
doc. Ing. Zdeňka Lhotáková, CSc. – 8 hlasů 

Volební komise VUT vzhledem k rovnosti hlasů konstatovala, že předseda KAP nebyl zvolen.  

II. kolo volby předsedy KAP: Akademičtí pracovníci obdrželi od členů volební komise volební lístky, na 
kterých byli označeni doc. Hanáček a doc. Lhotáková, volbu provedli vepsáním jména navrhovaného 
kandidáta pod jmenný seznam členů KAP uvedený na volebním lístku. Před volbou oba kandidáti 
odpověděli na dotaz, z jakého důvodu by se chtěli stát předsedou KAP; po provedení vlastní volby 
volební komise VUT sečetla odevzdané hlasy a RNDr. Kábelová oznámila výsledek hlasování.  

Výsledek hlasování – II. kolo volby předsedy KAP –  místopředsedy AS VUT: 
doc. Dr. Ing. Petr Hanáček – 9 hlasů 
doc. Ing. Zdeňka Lhotáková, CSc. – 7 hlasů 

Volební komise VUT konstatovala, že předsedou komory akademických pracovníků a místopředsedou 
AS VUT se stal počtem 9ti hlasů doc. Dr. Ing. Petr Hanáček.  
 
 
 

 3



 Volba předsedy SK –  místopředsedy AS VUT  
Členové volební komise VUT rozdali členům SK AS VUT hlasovací lístky.  Předsedu SK volili pouze 
studenti; na volebních lístcích byla ze jmenného seznamu studentů vyškrtnuta jména studentů, kteří 
nesouhlasili s kandidaturou na předsedu SK AS VUT. Jedinou kandidátkou na předsedkyni SK AS VUT 
byla Veronika Donthová, studenti provedli volbu vepsáním jména navrhované kandidátky pod jmenný 
seznam uvedený na volebním lístku. Po provedení vlastní volby volební komise VUT sečetla odevzdané 
hlasy a RNDr. Kábelová oznámila výsledek hlasování.  

Výsledek hlasování – volba předsedy SK – místopředsedy AS VUT: 
Veronika Donthová – 7 hlasů 
1 hlasovací lístek platný, ale nevolil žádného kandidáta 

Volební komise VUT konstatovala, že předsedkyní studentské komory a místopředsedkyní AS VUT se 
jednomyslně stala Veronika Donthová.   
 
RNDr. Kábelová konstatovala, že tím úloha volební komise pro volbu do AS VUT skončila a požádala 
nově zvoleného předsedu AS VUT doc. Dalíka, aby se ujal řízení zasedání. Na závěr popřála nově 
zvolenému AS VUT hodně úspěchů v jeho náročné práci. 
 
 
AD 6) PŘEDÁNÍ KANDIDÁTNÍ LISTINY PRO VOLBU KANDIDÁTA NA JMENOVÁNÍ REKTOREM  
          PŘEDSEDOVI AS VUT A SVOLÁNÍ SHROMÁŽDĚNÍ AKADEMICKÉ OBCE VUT 
Nově zvolený předseda AS VUT doc. Dalík se ujal slova a úvodem poděkoval členům senátu za 
projevenou důvěru. Dále vyzval předsedkyni volební a návrhové komise pro volbu kandidáta na 
jmenování rektorem doc. Münsterovou, aby informovala o činnosti volební a návrhové komise.  

Změna ve složení volební a návrhové komise: 
Doc. Münsterová sdělila, že od 14. června 2005, kdy byla na zasedání AS VUT schválena volební 
a návrhová komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem, podali k dnešnímu dni demisi tři její 
členové. Doc. Münsterová dále seznámila AS VUT s konkrétními změnami a jejich důvody. V souladu 
s VJŘ AS VUT následně členové AS VUT hlasovali o následujícím návrhu na usnesení.  

Návrh na usnesení:  
Akademický senát VUT schvaluje tyto změny ve složení volební a návrhové komise pro volbu kandidáta 
na jmenování rektorem VUT: 

 na Fakultě architektury namísto doc. Ing. arch. Jaroslava Drápala, CSc. jmenuje AS VUT Ing. arch. 
Karla Havliše; 

 na Fakultě informačních technologií namísto doc. Ing. Jiřího Kunovského, CSc. jmenuje AS VUT 
Ing. Petra Lampu; 

 na Fakultě výtvarných umění namísto Mgr. Rostislava Niederle, PhD. prozatímně jmenuje AS VUT 
doc. MUDr. Vladimíra Novotného, CSc. Jeho jmenování bude oficiálně potvrzeno po obdržení 
písemného návrhu AS FaVU na příštím zasedání AS VUT. 

Hlasování: 
Pro – 24 hlasů 
Proti – 0 hlasů 
Zdržel se hlasování – 0 hlasů 

UAS 1 
Akademický senát VUT schvaluje tyto změny ve složení volební a návrhové komise pro volbu kandidáta 
na jmenování rektorem VUT: 

 na Fakultě architektury namísto doc. Ing. arch. Jaroslava Drápala, CSc. jmenuje AS VUT Ing. arch. 
Karla Havliše; 

 na Fakultě informačních technologií namísto doc. Ing. Jiřího Kunovského, CSc. jmenuje AS VUT 
Ing. Petra Lampu; 

 na Fakultě výtvarných umění namísto Mgr. Rostislava Niederle, PhD. prozatímně jmenuje AS VUT 
doc. MUDr. Vladimíra Novotného, CSc. Jeho jmenování bude oficiálně potvrzeno po obdržení 
písemného návrhu AS FaVU na příštím zasedání AS VUT. 

 

 4



Doc. Münsterová sdělila, že návrhy uchazečů pro volbu kandidáta na jmenování rektorem podle Přílohy 
č. 3 k VJŘ AS VUT – Volebního řádu pro volbu kandidáta na jmenování rektorem, článku 3 – byli 
oprávněni podat ministryně školství, mládeže a tělovýchovy, rektor VUT, AS VUT a akademické senáty 
fakult VUT v Brně. Tohoto práva využily pouze akademické senáty tří fakult, které podaly následující 
návrhy: 

 AS Fakulty chemické navrhl prof. RNDr. Josefa Jančáře, CSc., prorektora VUT, 
 AS Fakulty podnikatelské navrhl prof. Ing. Karla Raise, CSc., MBA, prorektora VUT, 
 AS Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií navrhl prof. Ing. Radimíra Vrbu, CSc., 

děkana FEKT VUT. 

V průběhu měsíce října se jednání volební a návrhové komise konala ve dnech 10. 10., 19. 10. a 24. 10. 
2005. Na jednání dne 19. 10. 2005 komise konstatovala, že všechny návrhy byly předloženy dle 
harmonogramu voleb do 18. 10. 2005 a splňují požadované náležitosti; poté sestavila kandidátní listinu 
a dohodla se na přípravě jednotného programu předvolebních shromáždění akademické obce VUT.   

Doc. Münsterová předala předsedovi AS VUT doc. Dalíkovi kandidátní listinu a program s termíny 
předvolebních shromáždění akademické obce VUT. Doc. Münsterová dále sdělila, že volební a návrhová 
komise obdržela od uchazečů o volbu kandidáta na jmenování rektorem strukturované životopisy 
a volební programy. Tyto dokumenty jsou uloženy v listovní formě v Kanceláři AS VUT. Kandidátní 
listina a program předvolebních shromáždění spolu se strukturovanými životopisy a volebními programy 
uchazečů o volbu kandidáta na jmenování rektorem budou ihned po ustavujícím zasedání uveřejněny na 
webových stránkách  AS VUT a na hlavní stránce VUT bude na tyto dokumenty odkaz; doc. Münsterová 
doporučila, aby stejný odkaz byl umístěn i na webových stránkách všech fakult VUT. Členové volební 
a návrhové komise zajistí vyvěšení programu předvolebních shromáždění na úředních deskách všech 
fakult VUT.  

Akademický senát VUT na základě informací přednesených předsedkyní volební a návrhové komise doc. 
Münsterovou dále hlasoval o následujících dvou usneseních.  
 
Návrh na usnesení: 
Akademický senát VUT bere na vědomí kandidátní listinu, sestavenou z těchto řádně navržených 
uchazečů o volbu kandidáta na jmenování rektorem:  

prof. RNDr. Josef Jančář, CSc.,  
prof. Ing. Karel Rais, CSc., MBA,   
prof. Ing. Radimír Vrba, CSc.  

Akademický senát VUT v souladu s čl. 3 odst. 4 Přílohy č. 3 k VJŘ AS VUT – Volebním řádem pro 
volbu kandidáta na jmenování rektorem – svolává tato předvolební shromáždění akademické obce VUT  
v Brně: 

pondělí  31. 10. 2005, 16:00 hodin Aula FAST, Veveří 95 
úterý       1. 11. 2005,  14:00 hodin          Aula FCH, Purkyňova 118 
středa      2. 11. 2005,  13:00 hodin Aula FSI, Technická 2 

            čtvrtek     3. 11. 2005,  13:00 hodin Aula Centra VUT, Antonínská 1 
            pátek       4. 11. 2005,  15:00 hodin Posluchárna FIT, E 112, Božetěchova 2 
Na těchto shromážděních všichni uchazeči o zvolení za kandidáta na jmenování rektorem, uvedení na 
kandidátní listině, seznámí účastníky se svým volebním programem a zodpoví dotazy přítomných členů 
akademické obce VUT. Shromáždění bude řídit volební a návrhová komise.  
Hlasování: 
Pro – 24 hlasů 
Proti – 0 hlasů 
Zdržel se hlasování – 0 hlasů 

UAS 2 
Akademický senát VUT bere na vědomí kandidátní listinu, sestavenou z těchto řádně navržených 
uchazečů o volbu kandidáta na jmenování rektorem:  

prof. RNDr. Josef Jančář, CSc.,  
prof. Ing. Karel Rais, CSc., MBA, 
prof. Ing. Radimír Vrba, CSc.  

 5



Akademický senát VUT v souladu s čl. 3 odst. 4 Přílohy č. 3 k VJŘ AS VUT – Volebním řádem pro 
volbu kandidáta na jmenování rektorem – svolává tato předvolební shromáždění akademické obce VUT  
v Brně: 

pondělí  31. 10. 2005, 16:00 hodin Aula FAST, Veveří 95 
úterý       1. 11. 2005,  14:00 hodin          Aula FCH, Purkyňova 118 
středa      2. 11. 2005,  13:00 hodin Aula FSI, Technická 2 

            čtvrtek     3. 11. 2005,  13:00 hodin Aula Centra VUT, Antonínská 1 
            pátek       4. 11. 2005,  15:00 hodin Posluchárna FIT, E 112, Božetěchova 2 
Na těchto shromážděních všichni uchazeči o zvolení za kandidáta na jmenování rektorem, uvedení na 
kandidátní listině, seznámí účastníky se svým volebním programem a zodpoví dotazy přítomných členů 
akademické obce VUT. Shromáždění bude řídit volební a návrhová komise.  
 
Návrh na usnesení: 
Akademický senát VUT doporučuje všem fakultám VUT, aby na své webové stránky umístily odkaz na 
webovou stránku AS VUT, na které jsou vystaveny všechny dokumenty týkající se volby kandidáta na 
jmenování rektorem včetně oficiálních materiálů uchazečů o kandidáta na jmenování rektorem, 
sestávajících ze strukturovaného životopisu a volebního programu.  
Hlasování:  
Pro – 24 hlasů 
Proti – 0 hlasů 
Zdržel se hlasování – 0 hlasů  

UAS 3 
Akademický senát VUT doporučuje všem fakultám VUT, aby na své webové stránky umístily odkaz na 
webovou stránku AS VUT, na které jsou vystaveny všechny dokumenty týkající se volby kandidáta na 
jmenování rektorem včetně oficiálních materiálů uchazečů o kandidáta na jmenování rektorem, 
sestávajících ze strukturovaného životopisu a volebního programu.  
 
Doc. Münsterová sdělila členům AS VUT, že komise byla upozorněna na to, že někteří uchazeči 
o zvolení za kandidáta na jmenování rektorem budou nebo byli vyzváni k předvolebním setkáním 
organizovaným jinými subjekty než volební a návrhovou komisí pro volbu kandidáta na jmenování 
rektorem a požádala AS VUT o možnost projednat tuto záležitost na neveřejném pracovním jednání. AS 
VUT s tímto návrhem souhlasil.  
 
Po krátké přestávce a po ukončení neveřejného pracovního jednání hlasoval AS VUT o následujícím 
návrhu na usnesení.  

Návrh na usnesení: 
Akademický senát VUT v Brně doporučuje uchazečům o zvolení za kandidáta na jmenování rektorem 
VUT, aby pro prezentaci svého volebního programu využili svolaných shromáždění akademické obce 
VUT, případně jednání s AS VUT nebo s jeho komorami a aby se zdrželi separátních jednání na 
fakultách. 
Hlasování: 
Pro – 24 hlasů 
Proti – 0 hlasů 
Zdržel se hlasování –  0 hlasů 

UAS 4 
Akademický senát VUT v Brně doporučuje uchazečům o zvolení za kandidáta na jmenování rektorem 
VUT, aby pro prezentaci svého volebního programu využili svolaných shromáždění akademické obce 
VUT, případně jednání s AS VUT nebo s jeho komorami a aby se zdrželi separátních jednání na 
fakultách. 
 
Doc. Münsterová poděkovala AS VUT za projednání informací volební a návrhové komise pro volbu 
kandidáta na jmenování rektorem a jménem komise přislíbila její další objektivní působení v průběhu 
voleb. Vyjádřila souhlas s přijatým usnesením UAS 4 a uvedla, že toto usnesení vrací AS VUT důstojnou 
pozici ve volbě kandidáta na jmenování rektorem VUT v Brně. 
 

 6



 
AD 7) JMENOVÁNÍ DELEGÁTŮ DO RADY VYSOKÝCH ŠKOL 
Předsedům AS fakult VUT byl dne 26. 9. 2005 zaslán dopis předsedy AS VUT doc. Zbořila, jehož 
přílohou je dopis předsedy Rady VŠ ze dne 12. 9. 2005, který se týká zahájení přípravy ustavení RVŠ pro 
nové funkční období 2006 až 2008. Podle Statutu RVŠ mají být do RVŠ jmenováni delegáti fakult 
vysokých škol do sněmu RVŠ, delegáti vysokých škol do sněmu RVŠ a do sněmu a předsednictva RVŠ 
a delegáti do studentské komory RVŠ a jejich náhradníci.  
Doc. Dalík seznámil členy AS VUT se jmény delegátů, která dosud zaslaly akademické senáty FAST, 
FEKT, FIT, FCH a FaVU. AS vyhověl žádosti SK AS VUT o možnost jmenovat svého delegáta 
a náhradníka do SK RVŠ na příštím zasedání i žádosti AS FA, tlumočené doc. Lhotákovou, aby delegát 
FA do sněmu RVŠ byl navržen novým AS FA, který bude zvolen v průběhu měsíce listopadu.  
V následující diskusi byly podány návrhy na delegáty za VUT do sněmu a předsednictva RVŠ a do 
sněmu RVŠ. Dr. Popela navrhl delegovat za VUT do sněmu a předsednictva RVŠ doc. Münsterovou. Do 
sněmu RVŠ za VUT byli navrženi doc. Dalík, doc. Lhotáková a prof. Vávrová. Po krátké diskusi, ve které 
někteří navrhovaní senátoři delegování do sněmu RVŠ odmítli, AS VUT hlasoval o následujících 
návrzích na usnesení. 

Návrh na usnesení:  
Akademický senát VUT schvaluje jako delegáta za VUT do sněmu a předsednictva RVŠ pro funkční 
období 2006 – 2008 doc. Ing. Evu Münsterovou, CSc. 
Hlasování: 
Pro – 24 hlasů 
Proti – 0 hlasů 
Zdržel se hlasování – 0 hlasů 

UAS 5 
Akademický senát VUT schvaluje jako delegáta za VUT do sněmu a předsednictva RVŠ pro funkční 
období 2006 – 2008 doc. Ing. Evu Münsterovou, CSc. 

Návrh na usnesení: 
Akademický senát VUT schvaluje jako delegáta za VUT do sněmu RVŠ pro funkční období 2006 – 2008 
prof. RNDr. Miladu Vávrovou, CSc. 
Hlasování: 
Pro – 24 hlasů 
Proti – 0 hlasů 
Zdržel se hlasování – 0 hlasů 

UAS 6 
Akademický senát VUT schvaluje jako delegáta za VUT do sněmu RVŠ pro funkční období 2006 – 2008 
prof. RNDr. Miladu Vávrovou, CSc. 

Návrh na usnesení:  
AS VUT  schvaluje tyto delegáty fakult VUT do sněmu RVŠ pro funkční období 2006 – 2008:  
 za Fakultu stavební prof. RNDr. Pavlu Rovnaníkovou, CSc. do pracovní komise pro kvalitu vysokých 

škol a její hodnocení; 
 za Fakultu elektrotechniky a komunikačních technologií RNDr. Vlastu Krupkovou, CSc. do pracovní 

komise pro vzdělávací činnost; 
 za Fakultu informačních technologií Ing. Bohuslava Křenu, Ph.D. do pracovní komise pro vědeckou 
činnost a pracovní komise pro informační technologie ve vysokém školství; 

 za Fakultu chemickou prof. RNDr. Emanuela Šucmana, CSc. do Výboru Fondu rozvoje vysokých 
škol; 

 za Fakultu výtvarných umění PhDr. Pavla Ondračku, Ph.D. do pracovní komise pro umělecké VŠ.  
Hlasování:  
Pro – 24 hlasů 
Proti – 0 hlasů   
Zdržel se hlasování – 0 hlasů 

UAS 7 
AS VUT  schvaluje tyto delegáty fakult VUT do sněmu RVŠ pro funkční období 2006 – 2008:  

 7



 za Fakultu stavební prof. RNDr. Pavlu Rovnaníkovou, CSc. do pracovní komise pro kvalitu vysokých 
škol a její hodnocení; 

 za Fakultu elektrotechniky a komunikačních technologií RNDr. Vlastu Krupkovou, CSc. do pracovní 
komise pro vzdělávací činnost; 

 za Fakultu informačních technologií Ing. Bohuslava Křenu, Ph.D. do pracovní komise pro vědeckou 
činnost a pracovní komise pro informační technologie ve vysokém školství; 

 za Fakultu chemickou prof. RNDr. Emanuela Šucmana, CSc. do Výboru Fondu rozvoje vysokých 
škol;  

 za Fakultu výtvarných umění PhDr. Pavla Ondračku, Ph.D. do pracovní komise pro umělecké VŠ.  

AS VUT požádal předsedu doc. Dalíka, aby připomněl zbývajícím fakultám, aby návrhy svých delegátů 
do sněmu RVŠ dodaly do příštího zasedání AS VUT.  
 
 
AD 8) STANOVENÍ TERMÍNU PRVNÍHO ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ AS VUT 
Doc. Dalík sdělil, že ve schváleném harmonogramu voleb kandidáta na jmenování rektorem VUT byl 
termín příštího řádného zasedání AS VUT stanoven na úterý 8. 11. 2005. Hlavním bodem jeho jednání 
bude volba kandidáta na jmenování rektorem.  
V následující krátké diskusi byl podán návrh na změnu začátků zasedání AS VUT z 9:00 hod. na 8:00 
hod. V diskusi členové AS VUT, kteří byli členy i bývalého AS VUT, vysvětlili, že začátek zasedání 
senátu v 9:00 hodin byl v minulosti dohodnut z důvodu jednání komisí AS před začátkem zasedání (od 
8:00 do 9:00 hod.). Po diskusi se členové AS VUT jednomyslně usnesli, že začátek zasedání bude 
ponechán v tradičním čase 9:00 hod.  
 
 
AD 9) RŮZNÉ 
 Rektor Vrbka se omluvil z dalšího jednání a před svým odchodem poblahopřál všem členům AS VUT 

k jejich zvolení pro funkční období říjen 2005 – říjen 2008. Dále krátce hovořil o volbě nového 
rektora VUT a přípravě restrukturalizace Rektorátu VUT. Do nového funkčního období popřál 
členům AS VUT mnoho úspěchů. 

 Jmenování stálých komisí AS VUT:  
AS VUT dále projednal složení svých stálých komisí. Před jejich jmenováním požádali nově zvolení 
členové senátu bývalé předsedy ekonomické a legislativní komise AS VUT o stručný popis činnosti 
těchto komisí. Bývalí předsedové stálých komisí RNDr. Popela a doc. Lhotáková podali požadovanou 
informaci. V následující diskusi se členové AS VUT postupně přihlásili k členství v ekonomické, 
legislativní a pedagogické komisi. SK AS VUT požádala o možnost sdělit své zástupce do stálých 
komisí až na příštím zasedání AS. Rovněž někteří noví členové AS VUT uvedli, že rozhodnutí 
o svém členství ve stálých komisích sdělí na příštím zasedání. Po diskusi AS VUT hlasoval 
o následujících usneseních.  

 
 Hlasování o složení legislativní komise AS VUT 

Návrh na usnesení: 
Akademický senát VUT schvaluje legislativní komisi AS VUT ve složení: 
doc. Ing. Zdeňka Lhotáková, CSc. – předsedkyně komise 
Ing. Pavel Roupec, Ph.D.   
prof. RNDr. Milada Vávrová, CSc. 
Hlasování: 
Pro – 24 hlasů 
Proti – 0 hlasů 
Zdržel se hlasování – 0 hlasů 
UAS 8 
Akademický senát VUT schvaluje legislativní komisi AS VUT ve složení: 
doc. Ing. Zdeňka Lhotáková, CSc. – předsedkyně komise 
Ing. Jan Roupec, Ph.D.   

 8



prof. RNDr. Milada Vávrová, CSc. 
 

 Hlasování o složení ekonomické komise AS VUT 

Návrh na usnesení: 
Akademický senát VUT schvaluje ekonomickou komisi AS VUT ve složení: 
doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 
Ing. Helena Hanušová, CSc.  
Ing. arch. Jan Hrubý, CSc. 
Ing. Jana Korytárová, Ph.D. 
RNDr. Vlasta Krupková, CSc. 
RNDr. Pavel Popela, Ph.D.  – předseda komise 
prof. RNDr. Milada Vávrová, CSc.  
Hlasování: 
Pro – 24 hlasů 
Proti – 0 hlasů 
Zdržel se hlasování – 0 hlasů 

UAS 9 
Akademický senát VUT schvaluje ekonomickou komisi AS VUT ve složení: 
doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 
Ing. Helena Hanušová, CSc.  
Ing. arch. Jan Hrubý, CSc. 
Ing. Jana Korytárová, Ph.D. 
RNDr. Vlasta Krupková, CSc. 
RNDr. Pavel Popela, Ph.D.  – předseda komise 
prof. RNDr. Milada Vávrová, CSc.  

 

 Hlasování o složení pedagogické komise AS VUT 

Vzhledem k tomu, že byly podány 2 návrhy na předsedu pedagogické komise (RNDr. Krupková 
a doc. Kunovský), hlasoval AS VUT nejprve o složení pedagogické komise.  

Návrh na usnesení: 
Akademický senát VUT schvaluje pedagogickou komisi AS VUT ve složení: 
Ing. Helena Hanušová, CSc.  
RNDr. Vlasta Krupková, CSc.   
doc. Ing. Jiří Kunovský, CSc. 
Ing. Stanislav Škapa, Ph.D.  
Hlasování:  
Pro – 24 hlasů 
Proti – 0 hlasů 
Zdržel se hlasování – 0 hlasů 

UAS 10 
Akademický senát VUT schvaluje pedagogickou komisi AS VUT ve složení: 
Ing. Helena Hanušová, CSc.  
RNDr. Vlasta Krupková, CSc.  
doc. Ing. Jiří Kunovský, CSc. 
Ing. Stanislav Škapa, Ph.D.  

Na základě návrhu jednoho člena AS bylo o funkci předsedy PK AS VUT rozhodováno tajným 
hlasováním. Skrutátory byli jmenováni doc. Kvíčala a student Petr Dub, DiS. Volba proběhla tím 
způsobem, že každý člen AS napsal na lístek jméno jednoho jím voleného kandidáta. Po provedení 
volby skrutátoři sečetli hlasy a seznámili AS VUT s výsledkem hlasování.  

Výsledek hlasování o volbě předsedy pedagogické komise AS VUT: 
RNDr. Vlasta Krupková, CSc. – 12 hlasů 
doc. Ing. Jiří Kunovský, CSc.  – 8 hlasů 

 9



4 voliči se zdrželi hlasování  

Vzhledem k tomu, že ani jeden z kandidátů nezískal nadpoloviční počet hlasů a tedy nebyl zvolen 
předsedou PK AS VUT, doporučili členové AS VUT odložit zvolení předsedy pedagogické komise 
na příští zasedání – tento návrh byl hlasováním jednomyslně schválen.  

 Na základě návrhu předsedkyně volební a návrhové komise doc. Münsterové hlasoval AS VUT 
o návrhu na usnesení, které se týkalo průběhu příštího zasedání senátu – volby kandidáta na 
jmenování rektorem.  

Návrh na usnesení:  
Akademický senát VUT schvaluje, že na začátku svého řádného zasedání dne 8. 11. 2005 uskuteční 
neveřejné pracovní jednání se všemi uchazeči o zvolení za kandidáta na jmenování rektorem.  
Hlasování: 
Pro – 24 hlasů 
Proti – 0 hlasů 
Zdržel se hlasování – 0 hlasů 

UAS 11 
Akademický senát VUT schvaluje, že na začátku svého řádného zasedání dne 8. 11. 2005 uskuteční 
neveřejné pracovní jednání se všemi uchazeči o zvolení za kandidáta na jmenování rektorem. 

 
 

Příští zasedání AS VUT se bude konat v úterý dne 8. listopadu  2005 v 9:00 hodin 
v zasedací místnosti rektora VUT v Brně, Antonínská 1. 

 
 
 
 
 
 
 

                  Veronika Donthová, v. r.                                                      Doc. RNDr. Josef Dalík, CSc., v. r. 
   předsedkyně Studentské komory AS VUT                                                předseda AS VUT v Brně 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Jarmila Cardová 
 
 
 

 10


	ČLENOVÉ AS VUT PRO FUNKČNÍ OBDOBÍ 2005 AŽ 2008: 
	FSI 
	FEKT 
	FIT 
	FCH 
	FP 
	FA 
	FaVU 

